
AltropD Servisní smlouva cT04361

senvtsHi sMLoUVA čÍslo: cT04361

uzavřená V souladu s ustanoveními s 2586 a nás|' zákona č.8912012 sb., občanský zákoník, Ve Znění
pozdějŠích předpisů, a dále Ve smyslu s 1751 cit' zák' s odkazem na Všeobecné obchodní podmínkv
pro dódání díla a poskytování servisních sluŽeb, které jsou nedÍlnou součástÍ této smlouvy (dále Jen

''Všeobecné 
podmínky")

mezi

ZHOTOVITELEM:

oBcHoDNí FlRN,4A ALTRoN' a's.

s ÍDLo NA ADRES E Novodvorská 9941138' 142 21 P.aha 4

ADREsA/EMA1L PRo FAKTURAcl Novodvorská 9941138,14221 Praha 4, email: 

|Ó 64948251

DlÓ cz64948251

ZÁPlS V oBcH. REJsTŘiKU Městský soud V Praze' oddíl B, vloŽka 3609

STA ÍUTÁRNi zÁsrupct
F U NKcE Č|en představenstva

BANKoVNÍspolrtlÍ  číslo účt

(dále jen 
''společnost 

ALTRoN" nebo ''zhotovitel")
a

OBJEDNATELEM;

oBcHoDNí FlRMA Český hydrometeorologický ústav

SíDLo NA ADREsE Na Šabatce 2o5o/17' 143 06 Praha 4 _ Komořany

ADREsAi EMAlL PRo FAKTURACl Na Šabatce 205ol17,14306 Praha 4_ Komořany

lČ 00020699

DlČ pro DPH cZ00020699

DlČ pro oStatní daně cZ00020699

ZÁPls V oBcH' REJsTŘÍKU -

srnrurÁnNí zÁsrupct 
FUNKcE Ředitel

anN]xovN í SPoJ EN í
(dá|e jen,,objednatel'')

(společně dále téŽ jen ,,účastníci", resp' smluvní strany)

AltrQn'> Servisní smlouva CT04361 

SERVISNÍ  S M L O U V A  Č ÍSLO:  CT04361 

uzavřená v souladu S ustanoveními § 2586 a nasi. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále ve smyslu § 1751 cit. zak. s odkazem na Všeobecné obchodni podmínky 
pro dodání d l a  a poskytování servisních služeb, které jsou nedílnou součásti této smlouvy (dale jen 
11Všeobecné podmínky") 

mezi 

ZHOTOVITELEM:  

OBCHODNÍ  F IRMA ALTRON, a.s. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S Í D L O  NA A D R E S E  Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 

A D R E S A / E M A I L  P R O  F A K T U R A C I  Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4, email: 

IČ  64948251 

D IČ  CZ64948251 

ZÁPIS  V O B C H .  R E J S TŘ Í K U  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3609 

S T A T U T Á R N Í Z Á S T U P C I  

F U N K C E Člen představenstva 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

BANKOVNÍ  S POJ  EN Í   číslo účtu

(dále jen ııspolečnost ALTRON" nebo ıızhotovitel "› 
a 

OBJEDNATELEM: 

OBCHODNI  F I R M A  Český hydrometeorologický ústav 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S Í D L O  N A  ADRESE Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 Komořany 

A D R E S A / E M A I L  P R O  F A K T U R A C I  Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 Komořany 

IČ  00020699 

D IČ  p r o  D P H  CZ00020699 

D IČ  p r o  o s t a t n i  d a ně  CZ00020699 

ZÁPIS  V O B C H  R E J S TŘ Í K U  

S T A T U T Á R N Í Z Á S T U P C E  

FUNKCE Ředitel 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

BANKOVNÍ  S P O J E N Í  

Tfláıe jen IIobjednatel") 
(společné dále též jen Húčastníci" I resp. smluvní strany) 

1 

ı - ı -  ı 



AltronD
OBSAH:

Článek l
Článek ll
Článek lll
Článek lV
Článek V
Článek Vl

Servisní sm|ouva cT04361

2

Altron!> Servisní smlouva CT04361 

OBSAH: 

Článek I 
Článek II 
Článek III 
Článek IV 
Článek V 
Článek VI 

Identifikace Zařízení 
Oprávněné osoby podle Servisní smlouvy 
Specifikace servisního programu a jeho ceny 
Doba vání a zánik platnosti Servisní smlouvy 
Závěrečná ustanovení 
Přílohy 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3 
3 
4 
4 
5 
6 

2 



Altronb Servisní smlouva CTO4361

článek l Definice

l.1 Specifikace a místo instalace Zařízeni:

l'1'a. Specifikace a místo instalace zarízeni, které jsou předmětem servisní smlouvy' je obsaŽena V
Příloze ě' 1 této smlouvy 

^ ']osti Vl'2 obsah Smlouvy. Touto Servisní smlouvou Úěastníci upravují Vzájemná PtYi 1 !-"_"' ilrámci záVazkového u't"nř-"" řno] p"Jkr"á' se zhotovitel zavaA)je provádět servisní čjnnosti
a poskytovat aarsi oonooň|iJjrneni !ňoi"na s poskytováním servišu' Zhotovitel se zavazuje k
plněni prevzatých pouinnoiti dervisní sňlouvou stanoveném rozsahu' kvalitě a termínech' ob-
jednatel se zavaz je'" t,iň'eňno"t po.kytovat smluvenou úhradU podle podmínek obsaŽených
dále V SerVisní .*rouu" 

" 
r-ň"rvŇánii'poruprace nezbytné pro plnění smluvních povinností Ze

stranY zhotovitele

l.3 Servisní programy. SeÍVisni programy predstavují Ucelený soubor servisních cinností a dalŠích
plněni spojených . po"kytouJnirn šervióu' ureenyc'n x za1iŠiení nezbytné podpory provozu Zaři-
zeni a jejich pravidelné iiřizov . citeň 

'proolouieni 
Živótnosti Zaiizeni a ZVýŠeni spolehlivosti

jejich Provozu.

l.4PreventivníÚdrŽba.PreventlvnÍÚdrŽbajesouhrnVizuální'elektrlcké'mechanickéaelektro-nické kontÍoly Zařízení d|i p;;il;ir;ý;b"" iato_ komplexní kontrola skutečného stavu ZaříZení
a jeho odzkoušeni u prouJ'nl"n rezimech má zjistit' zda Zařizeni pracuje v souladu se Všemi
definovanýml tecnnicxymi"s_peJiiir"*ňi á speciflkaceml DrostÍedi' Na základě provedené pro_
hlídky je Vypracovun proio"r.'.,i o"páuozuicn'opnosti Zařizeni Vcetně náVrhu preventivnich opat-
ření. Popis preventivní uJáoý práo'etneho zarizeni ]e příIohou této Servisní smlouvy'

l.5 Cena' cena je dohodoU úČastníků stanovena jako cena smluvní a je VŽdy stanovena Servisní
smlouvou.

Článek ll oprávněné osoby podle Servisní smlouvy

ll.'l Za objednatele jsoU opráVněni:

ll'1.a. k podpisu Servisní smlouvy: 

ll'1 .b. k jednání ve věci plnění Servisní smlouvy: l

ll.1.c. Ve Věcech technických: 

ll.2 Za zhotovitele jsou opráVněni:

|l.z.a. k podpisu servisní smlouvy: k T:
E: 

|l'2.b' kjednání Ve Věcech plnění smlouvy: ý 
E:

ll'2'c' Ve Věcech technických: ALTRoN servis T:  E: c

Altron'> Servisní smlouva CT04361 

Článek I Definice 

1.1 Specifikace a místo instalace Zařízení: 

I.1.a. Specifikace a místo instalace Zařízení, které jsou předmětem servisní smlouvy, je obsažena v 
Příloze č. 1 této smlouvy 

1.2 Obsah smlouvy. Touto Servisní smlouvou účastníci upravují vzájemná práva a povinnosti v 
rámci závazkového vztahu, na jehož podkladu se zhotovitel zavazuje provádět servisní činnosti 
a poskytovat další dohodnutá plnění spojena S poskytováním servisu. Zhotovitel se zavazuje k 
plnění převzatých povinností Servisní smlouvou stanoveném rozsahu, kvalitě a termínech. Ob- 
jednatel se zavazuje za tuto činnost poskytovat smluvenou úhradu podle podmínek obsažených 
dále v Servisní smlouvě a k poskytování spolupráce nezbytné pro plnění smluvních povinností ze 
strany zhotovitele. 

1.3 Servisní programy. Servisní programy představují ucelený soubor servisních činností a dalších 
plnění spojených S poskytováním servisu, určených k zajištění nezbytné podpory provozu Zaří- 
zení a jejich pravidelné údržby S cílem prodloužení životnosti Zařízení a zvýšení spolehlivosti 
jejich provozu. 

1.4 Preventivní údržba. Preventivní údržba je souhrn vizuální, elektrické, mechanické a elektro- 
nické kontroly Zařízení dle předpisů výrobce. Tato komplexní kontrola skutečného stavu Zařízení 
a jeho odzkoušení v provozních režimech má zjistit, zda Zařízení pracuje V souladu se všemi 
definovanými technickými specifikacemi a specifikacemi prostředí. Na základě provedené pro- 
hlídky je vypracován Protokol o provozuschopnosti Zařízení včetně návrhu preventivních opat- 
ření. Popis preventivní údržby předmětného Zařízení je přílohou této Servisní smlouvy. 

1.5 Cena. Cena je dohodou účastníků stanovena jako cena smluvní a je vždy stanovena Servisní 
smlouvou. 

Článek II Oprávněné osoby podle Servisní smlouvy 

11.1 

ll.1.a. 

ll.1.b. 

Il.1.c. 

Za Objednatele jsou oprávněni: 
k podpisu Servisní smlouvy:  

kjednaní ve věci plnění Servisní smlouvy: I

ve věcech technických: 

ıı.2 
II.2.a. 

Il.2.b. 

ll.2.c. 

 T 
Za zhotovitele jsou oprávněni: 

k podpisu Servisní smlouvy: 
E: 

k jednání ve věcech plnění smlouvy:  
E:

ve věcech technických: ALTRON servis T:  E: c

3 



AltropD Servisní smlouva CT04361

Článek lll Specifikace servisního programu a jeho ceny

lll.1 ldentifikace servisního programu' soubor servisních činností a dalších plněníspojených s po-
skytováním servisu Ve Vazbě na VýŠe identifikovaná Zařízení je souhrnně nazývaný ,,servisní
program"

|ll.2 Speciíikace servisního progÍamu' Specifikaci servisního programu upravuje příloha Ó'2 této
smlouvy

lll.3 cena servisního programU. Cena se sjednáVá jako cena smluvní a dohodou smluvních stran
je stanovena takto: 29 040'00 Kě bez DPH ročně, respektive 2 420 '00 Kč bez DPH měsíčně' za
uvedená Zařízení v rozsahu specifikace servisního programu Uvedeného V čl'lll'2. cena servis-
ního programu bude fakturována se splatnostÍ 30ti dnů a to VŽdy na konci měsíčního období.

článek lV Smluvní pokuty v závislosti na KPl

Specifikace KPl dle způsobu porušení upravuje přÍ|oha č.2 této smlouvy.

lV.1 Méně záVaŽné poruŠenísLA' V případě méně ZáVaŽného porušení SLAje objednatel opráVněn
účtovat Poskytovateli smluvnÍ pokutu Ve VýŠ  KÓ za kaŽdé jednotlivé poruŠení, popř' za
kaŽdou započatou Jednotku prodlení' maximálně Však do Výše  Kč za kaŽdé poÍušení'

lv.2 Závažné porušení SLA' V případě závaŽného poruŠení povinnosti SLA je objednatel opráVněn
účtovat Poskytovateli smluvní pokutu VeVýŠ KČZa kaŽdé jednotlivé poruŠenÍ, popř' Za
kaŽdou započatou Jednotku prodlení' Maximálně VŠak do VýŠe  Kč za každé prodleni.

lV.3 Kritické porušení SLA. V připadě kritického porušení povinností SLA je objednatel opráVněn
úÓtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve VýŠ Kč za kaŽdé jednotlivé poruŠenÍ, popř' za
kaŽdou započatou Jednotku prodlení' maximálně VŠak do Výše  Kč za každé porušeni'

Článek V Doba trvání a zánik platnosti servisní smlouvy

Doba trvání Servisní smlouvy. ServisnÍ smlouva je uzavřena na dobu neurčitou'

odstoupení ze strany objednatele' od seíVisnísmlouvy můŽe objednatel odstoupit pouze
V případě' kdy zhotovitel V důsledku svého zavinění řádně a Věas nep|ní smluvní závazky, kdy
Činností či nečinností zhotovitele Vzniká objednateli Škoda, nebo v případě' Že Zhotovitel Vstoupí
do likvidace, případně bUde na jeho majetek prohláŠen konkurz. V případě zhotovitelova prodleni
se splněním smluvního závazku, můŽe objednatel od servisní smlouvy odstoupit nejdříve v den
následUjící po marném uplynutí písemně poskytnuté náhradní lhůty-

V.3 odstoupení ze strany Zhotovitele. Zhotovitel můŽe odstoupit od servisní smlouvy pouze

V.í

v.2

V případě' kdy objednatel V důsledku svého zavinění řádně a Včas neplní smluvní závazky ' kdy
.ieho činností či nečinností Vzniká zhotoviteli škoda, nebo V případě' Že objednatel Vstoupí do
likvidace, případně bude na jeho majetek prohlášen konkurz a dále V případě' Že objednatel je V
prodlení se splněním svých platebních povinností o Vice neŽ 30 kalendářnÍch dnů. V případě
objednatelova prodleníse splněním smluvního záVazku Ve Věci platebnÍch povinnostÍ' můŽe zho_
tovitel od Servisní smlouvy odstoupit nejdřÍve v den následujíci po marném uplynutí písemně
poskytnUté náhradn í lhůty '

V.4 ostatní ujednáníodstoupení' Případy obsaŽené V pŤedchozích odstavcích tohoto článku se
povaŽUjí za podstatné poruŠení smluvních podmínek' Učinky odstoupení nastáVají dnem doru-
Čení píSemného oZnámeni o odstoupení dÍuhé smlUVní straně.

PráVa a povinnosti účastníků VyplýVající z platného odstoupeni od servisní smlouvy se řídi pří-
s|ušnými ustanoveními obecné iplatné právní úpravy'

4

Altron° Servisní smlouva CT04361 

Článek III Specifikace servisního programu a jeho ceny 

111.1 Identifikace servisního programu. Soubor servisních činností a dalších plnění spojených S po- 
skytováním servisu ve vazbě na výše identifikovaná Zařízení je souhrnné nazývaný ,,Servisní 
program" 

ııı.2 Specifikace servisního programu. 
smlouvy 

Specifikaci servisního programu upravuje příloha č.2 této 

111.3 Cena servisního programu. Cena se sjednava jako cena smluvní a dohodou smluvních stran 
je stanovena takto: 29 040,00 Kč bez DPH ročně, respektive 2 420,00 Kč bez DPH měsíčně, za 
uvedena Zařízení v rozsahu specifikace servisního programu uvedeného v čl.llI.2. Cena servis- 
ního programu bude fakturována se splatností 30ti dnů a to vždy na konci měsíčního období. 

Článek IV Smluvní pokuty v závislosti na KPI 

Specifikace KPI dle způsobu porušení upravuje příloha č.2 této smlouvy. 

IV.1 Méně závažné porušení SLA. V případě méně závažného porušení SLAje Objednatel oprávněn 
účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši  Kč za každé jednotlivé porušení, popř. za 
každou započatou Jednotku prodlení, maximálně však do výše  Kč za každé porušení. 

ıv.2 Zavadne porušení SLA. V případě závažného porušení povinnosti SLA je Objednatel oprávněn 
účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši Kč za každé jednotlivé porušení, popř. za 
každou započatou Jednotku prodlení. Maximálně však do výše  Kč za každé prodlení. 

ıv.3 Kritické porušení SLA. V případě kritického porušení povinností SLA je Objednatel oprávněn 
účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši Kč za každé jednotlivé porušení, popř. za 
každou započatou Jednotku prodlení, maximálně však do výše  Kč za každé porušení. 

Článek v Doba trvání a zánik platnosti Servisní smlouvy 

V.1 

V.2 

V.3 

V.4 

Doba trvání Servisní smlouvy. Servisní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

Odstoupení ze strany Zhotovitele. Zhotovitel může odstoupit od Servisní smlouvy pouze 
v případě, kdy objednatel v důsledku svého zavinění řádně a včas neplní smluvní závazky, kdy 
jeho činností či nečinnosti vzniká zhotoviteli škoda. nebo v případě, že objednatel vstoupí do 
likvidace, případné bude na jeho majetek prohlášen konkurz a dále v případě, že objednatel je v 
prodlení se splněním svých platebních povinností o více než 30 kalendářních dnů. V případě 
objednatelova prodlení se splněním smluvního závazku ve věci platebních povinností, může zho- 
tovitel od Servisní smlouvy odstoupit nejdříve v den následující po marném uplynutí písemně 
poskytnuté náhradní lhůty. 

Odstoupení ze strany Objednatele. Od Servisní smlouvy může objednatel odstoupit pouze 
V případě, kdy zhotovitel V důsledku svého zavinění řádně a včas neplní smluvní závazky, kdy 
činností či nečinnosti zhotovitele vzniká objednateli Škoda, nebo v případě, že zhotovitel vstoupí 
do likvidace, případně bude na jeho majetek prohlášen konkurz. v případě zhotovitelova prodlení 
se splněním smluvního závazku, může objednatel od Servisní smlouvy odstoupit nejdříve v den 
následující po marněme uplynutí písemně poskytnuté náhradní lhůty. 

Práva a povinnosti účastníků vyplývající Z platného odstoupení od Servisní smlouvy se řídí pří- 
slušnými ustanoveními obecné i platné právní úpravy. 

Ostatní ujednání odstoupení. Případy obsažené v předchozích odstavcích tohoto článku se 
považují za podstatné porušení smluvních podmínek. Účinky odstoupení nastávají dnem doru- 
čení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4 



AltropD Se rvisn í smlouva CT04361

Zhotovitel je povinen UČinit opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo VZnikU škody hrozící ob-
jednateli nedokončením činností sjednaných V této Servisní smlouVě, pokud by mohla Vzniknout
V důsledku poruch řádně nahláŠených do zániku smlouvy'

V.5 Výpovědní lhůta' V případě Výpovědi servisnÍsmlouvy bez uvedeni důvodů činí výpovědní lhůta

6 měsíců a její běh počÍná prvním dnem nového pololetí následujícího po doruČení písemné Vý_

povědi dÍuhé smluvni strané'

Článek Vl závéÍečná ustanovení

Vl"1 Platnost a účinnost Servisní smloUVy' servisní smlouva nabýVá platnosti dnem podpisu smlUV_
ních stran a účinnosti uveřejněním V registru smluv na základě zákona Č' 34012015 sb', zákon o
zvláštních podminkách účinnosti něktených smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
způsobem dle ustanovenÍ s 5 zákona o registru smluV' Za přijetí nabídky na uzavřenÍtéto smlouvy
se povaŽuje pouze přijetí bez jakýchkoli změn oproti znění nabídky'

vl'z Změny Servisni smlouvy. Jakékoli změny nebo dodatky k této Servisni smlouvě musí být prove-
deny formoU písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami' PráVa Vzniklá z této
serVisnísmlouVy nesmí být poStoupena bez VýsloVného předchoZího písemného souhlasu druhé
strany. Vzdát se práva ěi prominout dluh z této Servisní smlouvy lze pouze na základě písemné
dohody smluvních stran' Pokud některá Ze smluvních stran neuplatní svoje práVo nebo nevyŽa-
du]e pInění podle této Servisní smlouvy' nebude to povaŽováno za vzdání se práva nebo promi-
nutÍ dluhu. Za písemnou formu nebude pro Účel této Servisn| smlouvy povaŽována Výměna e'
mailových Či jiných elektronických zpráV. Pokud dojde k aktualizacím příloh V průběhu ÚČinnosti
servisní smlouvy, tak implementace změn s ohledem na nové jejich znění můŽe nastat mezi
smluvními stranami aŽ následně po Uzavření písemného dodatku k servisní smlouvě'

Vl.3 Rozhodné práVo' Tato servisní smlouva a práva a povinnosti smluvních stran z ní vyplývající se
řídí českým práVem' zejména zákonem ě.89l2o12 Sb', občanský zákoník' obchodní zvyklosti
zachováVané obecně či V odvětvÍ týkajícim se předmětu plněnÍ této servisní smlouvy nemají při
Výkladu této smlouvy přednost před ustanoveními zákona' SmlUVní strany Vylučují pouŽití usta-
noveni S 1 799 a s 1800 obČanského Zákoníku na tuto Servisní smlouvu'

Vl.4 Změna okolností. Smluvni strany na sebe beÍou nebezpečí změny okolností a nemohou se tedy
domáhat jakýchkoIiV práV na Základě jakékoliV změny takových okolností.

Vl.s PÍomlčeni' PráVa VyplýVa.Jící Z této Servisní smlouvy Či jejího poruŠeni Se promlČují Ve lhůtě 10
let ode dne' kdy práVo mohlo být uplatněno poprvé.

Vl.6 Platnost a ÚČinnost ustanovení SerVisní smlouvy. Je-li nebo stane-li se jakékoliV ustanovení této
servisní smlouvy neplatné' relativně neúčinné' zdánlivé nebo nevynutitelné' nebude to mít VliV
na platnost, ÚČinnost a Vynutitelnost dalŠích ustanovení servisní smlouvy, lze-li toto ustanovení
oddělit od této Servisni smlouvy jako celku' Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí nahradit takové
nepIatné, relativně neÚČjnné, zdánlivé nebo nevynutitelné ustanovení novým' které bude svým
obsahem a Účinkem co nejvíce podobné neplatnému, re]ativně neÚČinnému' zdánlivému nebo
nevynutitelnému ustanovení, zejména s přihlédnutím k ÚČelu' kter}' smluVni strany zjevně sledo-
valy.

Vl.7 ochrana osobnlch ÚdajJ' ČHMÚ osobni Úda1e subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracouává
pouze za účelem jeho uzavření V souladu se zákonem č' 11012019 Sb', o zpracování osobních
Údajů při pouŽití Nařizení Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27 ' dUbna 2016
o ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobnÍch Údajů a o Volném pohybU těchto
Údajů a o zruŠení směrnice 95/46/Es (GDPR)' BliŽší informace týkající se zpracování osobních
Údajů se nachází na stránkách správce wvwv'chmi.cz.

Vl.8 Stejnopisy. servisní smlouva se Vyhotovuje Ve třech Vyhotovenich s platností originálu, z nich
objednatel obdrŽí 2 Vyhotovení a zhotovitel obdrŽíjedno VyhotovenÍ.

AltronD> Servisní smlouva CT04361 

Zhotovitel je povinen učinit opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody hrozící ob- 
jednateli nedokončením činností sjednaných v této Servisní smlouvě, pokud by mohla vzniknout 
v důsledku porucha řádné nahlašených do zániku smlouvy. 

V.5 Výpovědní lhůta. V případě výpovědi Servisní smlouvy bez uvedení důvodů činí výpovědní lhůta 
6 měsíců a její běh počíná pmnim dnem nového pololetí následujícího po doručení písemně vý- 
povědi druhé smluvní straně. 

Článek VI Závěrečná ustanovení 

Vl.1 

vı.2 

VI.3 

VI.4 

Vl.5 

Vl.6 

vı.7 

Vl.8 

Platnost a účinnost Servisní smlouvy. Servisní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluv- 
ních stran a účinnosti uveřejněním V registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zakovu O 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. Za přijetí nabídky na uzavření této smlouvy 
se považuje pouze přijetí bez jakýchkoli změn oproti znění nabídky. 

Změny Servisní smlouvy. Jakékoli změny nebo dodatky k této Sen/isní smlouvě musí být prove- 
deny formou písemných dodatku podepsaných oběma smluvními stranami. Práva vzniklá Z této 
Servisní smlouvy nesmí být postoupena bez výslovného předchozího písemného souhlasu druha 
strany. Vzdát se práva či prominout dluh Z tělo Servisní smlouvy lze pouze na základě písemně 
dohody smluvních stran. Pokud některá ze smluvních stran neuplatní svoje právo nebo nevyža- 
duje plnění podle tělo Servisní smlouvy, nebude to považováno za vzdání se práva nebo promi- 
nutí dluhu. Za písemnou formu nebude pro účel této Servisní smlouvy považována výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Pokud dojde k aktualizacím příloh v průběhu účinnosti 
Servisní smlouvy, tak implementace změn s ohledem na nově jejich znění může nastat mezi 
smluvními stranami až následně po uzavření písemného dodatku k Servisní smlouvě. . 

Rozhodně právo. Tato Servisní smlouva a práva a povinnosti smluvních stran z ní vyplývající se 
řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Obchodní zvyklosti 
zachovávaně obecně či V odvětví týkajícím se předmětu plnění tělo Servisní smlouvy nemají při 
výkladu tělo smlouvy přednost před ustanoveními zákona. Smluvní strany vylučují použití usta- 
novení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku na tuto Servisní smlouvu. 

Promlčení. Práva vyplývající Z tělo Servisní smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 
let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno popıve. 

Stejnopisy. Servisní smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nich 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

Změna okolností. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností a nemohou se tedy 
domáhat jakýchkoliv práv na základě jakékoliv změny takových okolností. 

Platnost a účinnost ustanovení Servisní smlouvy. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této 
Servisní smlouvy neplatné, relativně neúčinně, zdánlivě nebo nevynutitelně, nebude to mít vliv 
na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších ustanovení Servisní smlouvy, lze-li toto ustanovení 
oddělit od této Sewísni smlouvy jako celku. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí nahradit takové 
neplatné, relativně neúčinně, zdánlivě nebo nevynutitelné ustanovení novým, které bude svým 
obsahem a účinkem co nejvíce podobně neplatnému, relativně neúčinnému, zdánlivému nebo 
nevynutitelnému ustanovení, zejména s přihlédnutím k účelu, který smluvní strany zjevně sledo- 
valy. 
Ochrana osobních údajů. ČHMÚ osobní údaje subjektu údaje ze smluvního vztahu zpracovává 
pouze za účelem jeho uzavření V souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaje a o volnem pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních 
údajů se nachází na stránkách správce www.chmí.cz. 

5 



AltropD Servisní smlouva CT0436'1

Vl.g Prohlášení' Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s touto Servisní smlouvou připojují svoje
podpisy.

Článek Vll Přílohy

Vll.1 Nedílnou souČást servisní smlouvy tvoří:

Vll.1'a. Příloha č"l

VlI.1'b. Příloha č'2

"(. 5 ?st-{
V Praze dne...L........ \

- 7 -05- ?021
V Praze dne...........

specifikace a místo instalace zařízení

Speclfikace servisního programu a KPl

Objednatel:Zhotovitel:

Člen představenstva

2

Altron!> Servisní smlouva CT04361 

Vl.9 Prohlášení. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu S touto Servisní smlouvou připojuji svoje 
podpisy. 

Článek VII Přílohy 

VII.1 Nedílnou součást Servisní smlouvy tvoří: 

vıı.1 .a. Příloha č.1 Specifikace a miste instalace zařízení 

VII.1 .b. Příloha č.2 Specifikace servisního programu a KPI 

g 
V Praze dne . . . . . . . . . . . . . V Praze dne 

I. 7 -05- 
. . . . . . . . . . . 

2021 

Zhotovitel: Objednatelz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Člen představenstva 

ˇL

ředitelkalekon_Q®icko-správní 

6 

I 



(o\toF.o(E:J

Eoco.EoU
)

.Eo)N;EoNoo(sga.s
AEí-'E
O

 
--il

r'9(E
i- 

(!:
t, 

áE:dJ

A 
o- u)

\

1 

Altron° Servisní smlouva CT04361 1 
I 
I 

E 
I 

Příloha č.1 
Specifikace a místo instalace zařízení: 

Číslo předmětu servisu Altron Technologie Název Ołflelđ Sériové číslo 

PS03284 Dieselagregát VISA Galaxy FX 500 GX Pozemek ČHMÚ 34828 
PS01974 Záložní zdroj UPS ABB PoweWave 33 200kVA OMeHČHMO P2W-1949 

I 

I 



AltronD Servisní smlouva cT0436í

Príbha č' 2

Specifikace servisního programu Bronze

,ı 

AltronD> 
Příloha Č. 2 

Servisní smlouva CT04361 

Specifikace servisního programu Bronze 

O bsa h 
Specifikace servisního programu Bronze 

1 Specifikace SLA servisního programu 
1.1 
1.2 
1.3 
1.4 
1.5 

1.5.1 Program BRONZE 
2 KPI 

2.1 Poruchový servis a servisní pohotovost 

Definice pojmů 
Základní parametry SLA 
Parametry SLA pro poruchový servis 

Parametry SLA pro pravidelnou preventivní údržbu a kontrolu 

Cena 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

1 

2 
2 
3 

3 

3 

3 

3 

4 
4 

1 



AltronD

1.1 Definice pojmů

Servisní smlouva CT04361

Specifikace SLA servisního programu

Nahlášení incidentu zavo|ání na call centrum ALTRoN' popř' na HoT LlNE, následované za|oŽenÍm
trouble ticketu v systému ALTRoN.
V některyich případech se můŽe povaŽovat za nahláŠení incidentu jeho
Vyhodnocení v systému monitoringu AlMoN pracovníkem dohledového centra.
Tento způsob musí být zakotven Ve smlouvě o poskytování servisu'
potvrzení přijetí incidentu _ doba od nahlášení incidentu objednatelem do
potvrzení přijetí incidentu pracovníkem dohledového centra zpravid|a
V systémU servisniho portálU Altron nebo V systémU objednatele / monitoringu'
zpětné zavolání - doba od přijetí incidentu pracovníkem dohledového centra
do zpětného zavolání erudovaného technika deÍinovanémU kontaktu
objednatele.
nástup na opravu ' doba od přijetí incidentu pracovníkem dohledového centra
do nastoupení technika na opravu V místě poskytování sluŽby' Pokud dojde
k Vyřešení incidentu pomocí Zpětného zavolání' tento parametr se neuplatňuje a
je povaŽován za splněný'
vyřešení incidentu _ doba od nástupu na opravu do vyřeŠení incidentu (např'
znovu zprovoznění soustrojí) a to iza pomoci redundantního řeŠení' Pokud dojde
k VyřeŠení incidentu pomocí zpětného zavo|ání, tento parametr se neuplatňuje a
je povaŽován za splněný.
oprava závady - doba od nástupu na opravu do Vlastní opravy zařÍZení
například Výměnou vadného náhradního dílu nebo celého zařízení' Doba mezi
nabídkou a ob]ednáním náhradních dílů po záruce objednatelem se do této doby
nezahrnuje. Pokud dojde kVyřešení incidentu pomocí zpětného zavolání, tento
parametr se neuplatňuje a je povaŽován za splněný.

nepřetrŽitý provoz GREEN servisní |inky 800' hrazené zhotovitelem
(24x7x365\
Business Day (pracovn í den)
NeXt BUsiness Day (následující pracovní den)
Not Defined (nedefinováno)

Pickup Time

Call Back

Response Time

Fix Time

Repair Time

HOT LINE

BD
NBD
ND

Altr0n° Servisní smlouva CT04361 

1 Specifikace SLA servisního programu 

1.1 Definice pojmů 

Nahlášení incidentu 

Pickup Time 

Call Back 

Response Time 

Fix Time 

Repair Time 

zavolání na call centrum ALTRON, popř. na HOT LINE, následované založením 
trouble ticketu v systému ALTRON. 
V některých případech se může považovat za nahlášení incidentu jeho 
vyhodnocení v systému monitoringu AIMON pracovníkem dohledového centra. 
Tento způsob musí být zakotven ve smlouvě o poskytování servisu. 
potvrzení přijetí incidentu - doba od nahlášení incidentu objednatelem do 
potvrzení přijetí incidentu pracovníkem dohledového centra - zpravidla 
V systému servisního portálu Altron nebo V systému objednatele / monitoringu. 
zpětné zavolání - doba od přijetí incidentu pracovníkem dohledového centra 
do zpětného zavolání erudovaného technika definovanému kontaktu 
objednatele. 
nástup na opravu - doba od přijetí incidentu pracovníkem dohledového centra 
do nastoupení technika na opravu v místě poskytování služby. Pokud dojde 
k vyřešení incidentu pomocí zpětného zavolání, tento parametr se neuplatňuje a 
je považován za splněný. 
vyřešení incidentu - doba od nástupu na opravu do vyřešení incidentu (např. 
znovu zprovoznění soustrojí) a to i za pomocí redundantního řešení. Pokud dojde 
k vyřešení incidentu pomocí zpětného zavolání, tento parametr se neuplatňuje a 
je považován za splněný. 
oprava závady - doba od nástupu na opravu do vlastní opravy zařízení 
například výměnou vadného náhradního dílu nebo celého zařízení. Doba mezi 
nabídkou a objednáním náhradních dílů po záruce objednatelem se do této doby 
nezahrnuje. Pokud dojde k vyřešení incidentu pomocí zpětného zavolání, tento 
parametr se neuplatňuje a je považován za splněný. 

HOT LINE nepřetržitý provoz GREEN servisní linky 800, hrazené zhotovitelem 

BD 
NBD 
ND 

(24x7x365) 
Business Day (pracovní den) 
Next Business Day (následující pracovní den) 
Not Defirıed (nedefinovano) 

2 



AltronD Servisn í smlouva cT04361

1'2 Základní parametry SLA

1.3 Parametry SLA pro poruchový servis

Přesný seznam předmětů serviSU 
' 
které jsou zah rn uty do této nabÍdky' bude přílohoU smlouvy o poskytován í

s ervisu.

1.4 Parametry SLA pro pravidelnou preventivní ÚdrŽbu a kontrolu

1.5 Cena

1.5.1 Program BRONZE

Cena programu Bronze zahrnuje následUjící poloŽky:

. všechny náklady spojené s Hot-line telefonickou technickou podporou

. všechny náklady spo.jené S garancí doby nástupu servisního technika na opravu

. vŠechny náklady spojené s proškolením obsluhy

. všechny náklady spojené s preventivními prohlídkami

. všechny náklady spojené s Výjezdy na preventivní prohlídky (ki|ometrovné a Čas stráVený na cestě)

Náklady Spojené S cenou náhradnÍch dílů po Záruce nejsou součáStÍ základní ceny a budou hrazeny
samostatně na základě samostatných dílČích nabídek' Náklady spojené S cenou Výjezdů na opravy
zarizení při jqich Špatné fU nkčnosti (práce, kilometrovné a čas na cestě) nejsou součástÍ základn í ceny
a budoU hrazeny samostatně na základě samostatných dílčích nabídek'

TelefoniCká aSiStence

HOT LINE 24x7x365

Vedení provozn ího den íku

Response Time

Profylaktická prohlídka
náplně a Všech filtrů

motorgenerátoru Včetně

UPS Včetně měření
Vypracován i pisem protokolů z prohlídek

AItr0n° Servisní smlouva CT04361 

I' 1.2 Základní parametry SLA 

SLA BRONZE 

Servisní pohotovost 5x9 
Telefonická asistence 5x9 
HOT LINE 24x7x365 Ano 
Proškolení obsluhy 1× ročně 
Vedení provozního deníku Ano 

1.3 Parametry SLA pro poruchový servis 

Pickup Time 1 hodina 
Call Back NBD 
Responsní Time NBD 
Fix Timo 10 BD 
Repair time ND 

BRONZE 

Přesný seznam předmětů servisu, ktere jsou zahrnuty do této nabídky, bude přílohou smlouvy o poskytování 
servisu. 

1.4 Parametry SLA pro pravidelnou preventivní údržbu a kontrolu 

SLA - provádění úkonů 

ı n x 

Vypracování písemných protokolů Z prohlídek Ano 

1× ročně 

1.5 Cena 

1.5.1 Program BRONZE 

Cena programu Bronze zahrnuje následující položky: 

všechny náklady spojené S Hot-line telefonickou technickou podporou 
všechny náklady spojené S garancí doby nástupu servisního technika na opravu 
všechny náklady spojené S proškolením obsluhy 
všechny náklady spojené S preventivnimi prohlidkami 
všechny náklady spojené S výjezdy na preventivní prohlídky (kilometrovné a čas strávený na cestě) 

Náklady spojené S cenou náhradních díla po záruce nejsou součástí základní ceny a budou hrazeny 
samostatně na základě samostatných dílčích nabídek. Náklady spojené S cenou výjezdů na opravy 
zařízení při jejich špatné funkčnosti (práce, kilometrovné a čas na cestě) nejsou součástí základní ceny 
a budou hrazeny samostatně na základě samostatných dílčích nabídek. 

3 



AltronD Servisní smlouva cT04361

2 KPI

Parametry KPl definují V záVislosti na způsobu porušeni smluvních SLA úroveň poruŠení a jednotku
prodlení pro účely deíinice smluvních pokut' definovaných V servisnísmlouVě'

2'1 Poruchový servis a servisní pohotovost

Nedojde k potvrzení převzetí incidentu V čase,
stanoveném V sLA

Překročení parametru
Call Back

Překročení parametru Response time

Překročení parametru Fix Time

služba není k dispozici

SluŽba neni k dispozici

Služba není k dispoziciHOT LINE

Altron° Servisní smlouva CT04361 

2 KPI 
Parametry KPI definují vzavislosti na způsobu porušení smluvních SLA úroveň porušení a jednotku 
prodlení pro účely definice smluvních pokut, definovaných v servisni smlouvě. 

2.1 Poruchový servis a servisní pohotovost 

Pickup time 

Call Back Překročení parametru 
Call Back Kritické 1 BD 

Response 
time Překročení parametru Response time Kritické 1 BD 

Fix Time Překročení parametru Fix Time Kritické ND 

Servisní 
pohotovost Služba není k dispozici Kritické 1 BD 

Telefonická 
asistence Služba není k dispozici Závažné 1 BD 

HOT LINE Služba není k dispozici Závažné Hodina 

Způsob porušení 

Nedojde k potvrzení převzetí incidentu V čase, 
stanoveném v SLA 

I • 

Technologie 

Závažné Hodina 

4 




